[image: ]
ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA - PT[image: ]

REQUERIMENTO Nº          /2025 – CMS
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Santana,
          A vereadora SOCORRO NOGUEIRA, do Partido dos Trabalhadores – PT, com assento nesta Casa Legislativa, nos termos regimentais e após ouvido o soberano Plenário, requer que seja encaminhada cópia da presente proposição ao Excelentíssimo Senhor SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA, Prefeito Municipal de Santana – PMS, e ao Senhor LUCAS DOS SANTOS NAHUM, SUPERINTENDENTE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO DE SANTANA – STTRANS
REQUER A MANUTENÇÃO DOS SEMÁFOROS, NA AVENIDA PRINCESA IZABEL E RUA ADALVÁRO ALVES CAVALCANTE, NO BAIRRO CENTRAL, NO MUNICÍPIO DE SANTANA/AP.

JUSTIFICATIVA
[bookmark: _GoBack]         Esta solicitação é fruto de visita in loco realizada por meio do mandato Ouvindo a Comunidade. O presente requerimento visa atender às demandas da população quanto à segurança no trânsito na região, o semáforo instalado no local encontra-se com mau funcionamento, comprometendo a organização do tráfego e colocando em risco a integridade física de motoristas, ciclistas e pedestres, sobretudo nos horários de maior fluxo. Dessa forma, é imprescindível a manutenção urgente por parte do setor responsável, a fim de garantir o ordenamento do trânsito e a prevenção de acidentes.

PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS - PLENÁRIO JOSÉ VICENTE MARQUES – EM 16 DE JUNHO DE 2025

                                       Ver. Socorro Nogueira – PT

versocorronogueira@santana.ap.leg.br
Rua José Bruno de Oliveira Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186

image1.png

image2.png